
Zapraszamy na wystawę o Hajnówce

20 grudnia 2019 r. w siedzibie Lokalnej Organizacji Turystycznej Region Puszczy Białowieskiej miało miejsce 
otwarcie wystawy poświęconej historii rozwoju przemysłu w Hajnówce oraz form turystyki w okresie 
międzywojennym. Prezentowane zdjęcia pochodzą ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Hajnówce, zaś 
archiwalne wydawnictwa – także biur turystycznych i samorządów. Zdjęcia mają charakterystyczny klimat, liczę 
na to, że zainteresują i hajnowian i turystów. Nasze miasto ma bogatą historię – pełną dramatów, ale również 
wesołych akcentów i ciekawostek. Wybrane fragmenty z obszernych dziejów Hajnówki będzie można poznać 
oglądając tę prezentację – mówiła podczas uroczystości Pani Alla Gryc, Radna Powiatu Hajnowskiego, 
współautorka wystawy. Pani Ala przywołała wspomnienia mieszkańców utrwalane na fotografiach – 
pochodzących w większości z okresu międzywojennego, opowiedziała zebranym historie związane z powstaniem 
poszczególnych zdjęć, ich źródło pochodzenia oraz sposób, w jaki trafiły do zbiorów Biblioteki. O wystawie 
można mówić  i mówić, bo przypomina niekończącą się opowieść; to trochę gawęda – sportretowana obrazem, 
utrwalona słowem.  Dlaczego?  Bo łączy teraźniejszość z przeszłością – płynąc wzrokiem po kolejnych kartach, 
ze zdziwieniem odkryjemy, jak wiele z tamtych czasów przetrwało do dziś: kolejka nadal funkcjonuje, Puszcza 
Białowieska to ciągle popularny kierunek spacerów (i innych form turystyki), a dawne zakłady – choć zmieniły 
nazwy, właścicieli i profil produkcji, dziś także funkcjonują. Wystawa odkrywa również zakamarki historii – ale 
nie takiej, jaką znamy, sprawdzoną do suchych faktów i dat.  Fotografie utrwalają wspomnienia mieszkańców, 
prezentują ich sposób życia. I tak, wystawa odkrywa dawne zawody - których nazwy współcześnie wydawać się 
mogą równie „egzotyczne”, co kryjąca się pod nimi profesja; prezentuje sposób bycia hajnowian - ich otwartość 
i poczucie wspólnoty. A przeglądając archiwalne broszurki wyczytacie m.in. info, że Hajnówka miała własny 
statek! Prezentacja trochę turystę zadziwi, trochę wzruszy, ale na pewno sprawi, że pokochają nasze miasto – 
słowa Pani Alli Gryc są najlepszą puentą podsumowującą inicjatywę.

Wystawa powstała w ramach zadania publicznego  „Współpraca się opłaca", realizowanego przez konsorcjum 4 
organizacji:  Lokalnej Organizacji Turystycznej „Region Puszczy Białowieskiej”,  Polski Związek Niewidomych 
Okręg Podlaski,  Hajnowskie Stowarzyszenie "Sami Sobie”  i Stowarzyszenie Kulturalne „Pocztówka”. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane z dotacji Burmistrza Miasta Hajnówka, w terminie 01.08-31.12.2019. W 
ramach współpracy, każda z organizacji zrealizowała określone zadania o łącznej wartości 48 555,00 zł. LOT 
Region Puszczy Białowieskiej w ramach budżetu w wysokości 13 160 zł przygotował wystawę czasową „Poznaj 
świat niewidomych” (22.10-22.11.2019), dwa spacery tematyczne (październik/listopad 2019 r.) oraz izbę 
pamięci – w formie wystawy stałej, prezentującej fragment historii Hajnówki. Zapraszamy do siedziby 
stowarzyszenia (3 Maja 45, punkt IT) i obejrzenia fotografii. Prezentacja będzie miała swoją kontynuację – na 
łamach samorządowej Gazety Hajnowskiej będziemy prezentować kolejne hajnowskie ciekawostki i archiwalne 
zdjęcia. Poznaj z nami najbliższą sobie historię – historię swojej małej ojczyzny :)
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